UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số           /SGDĐT-VP

V/v tuyên truyền, hưởng ứng Giải báo chí

“Vì sự nghiệp Đại đoàn kết dân tộc” lần

thứ XVII, năm 2025 - 2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày        tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

 - Phòng Văn hoá - Xã hội các xã, phường;

 - Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Công văn số 2722-CV/TU, ngày 11 tháng 8 năm 2025 của Tỉnh

uỷ Điện Biên về việc tuyên truyền và hưởng ứng Giải báo chí “Vì sự nghiệp Đại

đoàn kết dân tộc” lần thứ XVII, năm 2025 - 2026.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Phòng Văn hoá - Xã hội các xã, phường,

Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực hiện một số nội dung sau:

 1. Tập trung chỉ đạo tuyên truyền, hưởng ứng Giải báo chí “Vì sự nghiệp Đại

đoàn kết dân tộc” lần thứ XVII, năm 2025 - 2026 tới công chức, viên chức, người

lao động thuộc thẩm quyền quản lý tích cực tham gia Giải báo chí. Quan tâm, tạo

điều kiện thuận lợi để các nhà báo, phóng viên, biên tập viên đi thực tế, thu thập

thông tin viết bài theo quy định của Luật Báo chí (nếu có).

2. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng bằng nhiều hình thức, phong phú, đa dạng,

phù hợp với điều kiện thực tế của cơ quan, đơn vị, trường học.

 3. Các cơ quan, đơn vị, trường học cổ vũ, động viên đảng viên, công chức,

viên chức, người lao động tích cực hưởng ứng tham gia, tuyên truyền về Giải báo

chí trên Cổng thông tin điện tử Sở Giáo dục và Đào tạo và các phương tiện truyền

thông bằng tài khoản mạng xã hội cá nhân như Facebook, Zalo, Tiktok, Telegram…

 (Có Thể lệ Giải gửi kèm theo )

Nhận được văn bản này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng

Văn hoá - Xã hội các xã, phường; Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục

và Đào tạo nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng CMNV Sở GDĐT;

- Cổng thông tin điện tử Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Cù Huy Hoàn

		hoanch@dienbien.edu.vn
	2025-08-18T08:19:33+0700

		2025-08-18T08:48:49+0700

		2025-08-18T08:48:50+0700

		2025-08-18T08:48:51+0700